
1 / 4 

 

Smlouva o vytvoření autorského díla 

J&T Banka, a. s., sídlem Sokolovská 700/113a, 186 00 Praha 8, IČO: 47115378, DIČ CZ699000619 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B1731,  
(dále jen „Objednatel“) 

a 

Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze, IČO: 60461071, 
se sídlem nám. Jana Palacha 80/3, 116 93 Praha 1, 
(dále jen „Zhotovitel“) 

(Objednatel a Zhotovitel společně jako „Strany“); protože Zhotovitel je institucí poskytující vzdělání v oblasti výtvarného 
umění, designu a architektury, kdy v rámci výuky zaměstnává přední architekty a designéry; a protože Objednatel má 
zájem na vytvoření díla – golfových trofejí, a to studenty a studentkami Zhotovitelova Ateliéru skla (dále jen „Ateliér“) 
v rámci výuky pod vedením vedoucího Ateliéru; a protože Zhotovitel, prostřednictvím Ateliéru, je připraven zhotovit pro 
Objednatele autorské dílo, uzavírají podpisem této listiny, podle ust. § 2586  a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“), a podle zák. č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Autorský zákon“), Strany smlouvu o vytvoření autorského díla, v následujícím znění (dále jen „Smlouva“): 

1. Předmět Smlouvy / Za podmínek této Smlouvy, za úplatu, Zhotovitel pro Objednatele zhotoví návrhy golfových 
trofejí a po jejich schválení Objednatelem pak zhotoví celkem 27 kusů golfových trofejí (dále jen „Dílo“). Přehled 
trofejí je uveden v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „Přehled“).  

2. Způsob zhotovení Díla / Zhotovitel pro Objednatele zhotoví Dílo na základě autorského návrhu studenta 
Zhotovitele: Kristýny Mikoláškové, a to v rámci výuky v letním semestru akademického roku 21/22. 

3. Záruka za jakost / Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo a jakákoliv jeho část bude provedena bez vad a v jakosti 
sjednané nebo vyplývající z této Smlouvy. Zhotovitel dále odpovídá za to, že Dílo nemá právní vady, a že Dílo je 
navrženo s přihlédnutím k Objednatelem stanovenému účelu ekonomicky a provozně přiměřeně. 

4. Povinnost odstranit vady Díla / Zhotovitel bezplatně odstraní veškeré vady Díla, které Objednatel nebo jím 
pověřená osoba zjistí. Zhotovitel bezplatně odstraní veškeré vady Díla bez zbytečného odkladu nejdéle však do 
dvou (2) týdnů ode dne, ve kterém Objednatel nebo jím pověřená osoba vadu zjistí. Objednatel má právo vytknout 
vadu, zejména skrytou vadu, nejpozději 12 měsíců od předání Díla.  

5. Právo nechat odstranit vadu / Pokud Zhotovitel neodstraní vadu ve lhůtách podle této Smlouvy, má Objednatel 
právo nechat odstranit vadu třetí osobou, a to na náklady Zhotovitele. Zhotovitel souhlasí, že třetí osoba je 
oprávněna Dílo nebo jeho část přepracovat podle instrukcí Objednatele a že odstraněním vad nedojde k zásahu 
do jeho autorských práv. 

6. Lhůta pro zhotovení Díla / Řádně zhotovené ručně malované vázy předá Zhotovitel Objednateli nejpozději do 
data, které je uvedené v Přehledu.   

7. Smluvní pokuta při opožděném zhotovení Díla / Pokud Zhotovitel Objednateli řádně zhotovené vázy předá 
později, než do data uvedeného v Přehledu, Zhotovitel Objednateli za každý den prodlení zaplatí smluvní pokutu ve 
výši 100 Kč. 

8. Místo předání Díla / Dílo Zhotovitel Objednateli předá v místě sídle Zhotovitele. 

9. Cena Díla / Za řádně zhotovené Dílo Objednatel Zhotoviteli zaplatí cenu Díla ve výši 175.500 Kč včetně DPH (dále 
jen „Cena díla“).  

10. Zaplacení Ceny díla / Cenu díla Objednatel zaplatí Zhotoviteli ve dvou stejných splátkách. První splátku ve výši 
87.750 Kč vč. DPH, zaplatí Objednatel při podpisu této listiny. Druhou splátku ve výši 87.750 Kč vč. DPH zaplatí 
Objednatel po předání řádně zhotoveného Díla. Cenu díla Objednatel zaplatí Zhotoviteli na základě faktury, kterou 
Zhotovitel Objednateli zašle poštovní službou po předání váz dle Přehledu. Splatnost faktury bude dva (2) týdny 
ode dne, ve kterém Objednateli přišla faktura. Na všech svých daňových dokladech bude Zhotovitel uvádět pouze 
ten svůj bankovní účet, který jeho správce daně zveřejnil způsobem umožňujícím dálkový přístup (tj. bankovní účet 
uvedený v Registru plátců DPH). 

11. Nespolehlivý plátce / Podpisem této listiny Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy není ve smyslu 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „ZDPH“) nespolehlivým plátcem. Pokud se v době trvání 
této Smlouvy Zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ZDPH, ihned tuto skutečnost oznámí Objednateli. 



2 / 4 

 

12. Právo uhradit DPH / Pokud ve smyslu § 109 odst. 3 ZDPH nastane důvod pro vznik Objednatelovy ručitelské 
povinnosti, Objednatel má právo, postupem podle §109a ZDPH, za Zhotovitele uhradit stanovenou DPH, a to přímo 
na účet Zhotovitelova správce daně. Pokud podle předchozí věty DPH místo Zhotovitele uhradí Objednatel, 
Objednatel Zhotoviteli zaplatí za Dílo Cenu sníženou o takto uhrazenou DPH. Zaplacením takto snížené Ceny zaniká 
Objednatelova povinnost zaplatit Cenu díla. 

13. Povinnost zaplatit uhrazenou DPH / Pokud (1) Objednatel na Zhotovitelův účet zaplatí Cenu nebo její část včetně 
DPH a pokud (2) ve smyslu § 109 ZDPH Zhotovitelův správce daně Objednatele vyzve, aby Objednatel splnil svůj 
ručitelský závazek, a pokud (3) Objednatel místo Zhotovitele uhradí Zhotovitelovu správci daně DPH, Zhotovitel 
zaplatí Objednateli částku, kterou takto Objednatel místo Zhotovitele uhradil. Tuto částku zaplatí Zhotovitel 
Objednateli do 1 (jednoho) týdne ode dne, ve kterém byla Zhotoviteli doručena Objednatelova písemná výzva. 
Pokud Zhotovitel Objednateli neuhradí částku, kterou na základě ručení místo něj Objednatel uhradil Zhotovitelovu 
správci daně, Objednatel může tuto svou pohledávku započít na jakoukoli Zhotovitelovu pohledávku za 
Objednatelem. 

14. Úrok z prodlení / Pokud Objednatel Zhotoviteli Cenu díla zaplatí později než je splatnost podle faktury, Objednatel 
Zhotoviteli za každý den prodlení zaplatí úroky z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky. 

15. Vyšší moc / Strany se výslovně dohodly na tom, že případné prodlení se splněním povinností z této Smlouvy, 
pokud k němu dojde v důsledku tzv. vyšší moci, není porušením povinností dle této Smlouvy a nebudou uplatněny 
žádné sankce. 

16. Povinnost součinnosti / Objednatel Zhotoviteli poskytne součinnost nezbytnou k zajištění provádění Díla. 

17. Zákaz zhotovování rozmnoženin a jiného nakládání s Dílem / Objednateli nevzniká dodáním Díla právo na 
vyhotovování dalších rozmnoženin, či na jiné nakládání s návrhy Díla (dále jen „Zákaz nepovoleného nakládání s 
dílem“) 

18. Smluvní pokuta při porušení zákazu nepovoleného nakládání s dílem / Pokud Objednatel poruší Zákaz 
nepovoleného nakládání s dílem, Objednatel Zhotoviteli zaplatí smluvní pokutu ve výši 150.000,- Kč. Zaplacení 
smluvní pokuty nevylučuje uplatnění práva na náhradu škody. 

19. Přechod nebezpečí vzniku škody / Nebezpečí vzniku škody na Objednatele přechází okamžikem, ve kterém 
Zhotovitel Objednateli předá Dílo. 

20. Povinnost uvádět název Zhotovitele a jména Autorů / Objednatel bude při propagačních aktivitách spojených 
s Dílem uvádět název Zhotovitele a jména autorů Díla. 

21. Zákaz postoupení / Žádná ze Smluvních stran není oprávněna postoupit či jinak převést svá práva nebo povinnosti 
vyplývající z této Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany. 

22. Postoupení práv a povinností / Práva a povinnosti z této Smlouvy se mohou postoupit na třetí osobu pouze s 
písemným souhlasem Stran. 

23. Změna Smlouvy / Tato Smlouva se může měnit pouze písemným dodatkem, který Strany podepíší.  
§ 1740 odst. 3 Občanského zákoníku se nepoužije. 

24. Uplatnění práv / Pokud některá ze Stran neuplatní svá práva z této Smlouvy nebo taková práva uplatní opožděně, 
neznamená to, že se Strana takových svých práv vzdala. Každá Strana může svá práva uplatňovat i opakovaně, a to 
jak ve svém celku, tak i částečně. Práva upravená v této Smlouvě lze uplatňovat souběžně. Uplatnění práv z této 
Smlouvy nevylučuje žádné nároky, na něž vzniká právo z právních předpisů. 

25. Úplnost Smlouvy / Tato Smlouva je úplnou dohodou Stran o předmětu této Smlouvy. Tato Smlouva nahrazuje 
všechny předchozí dohody Stran o předmětu této Smlouvy.  

26. Platnost a účinnost / Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem, ve kterém ji podepíše poslední Strana. Tato 
Smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího zveřejnění v Registru smluv. 

27. Vyhotovení / Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá Strana 
dostala jedno vyhotovení této Smlouvy. 

28. Rozhodné právo / Tato Smlouva se řídí českým právem. Spory z této Smlouvy rozhoduje příslušný český soud. 

 

 
Zbývající část stránky byla úmyslně ponechána prázdná. 
Podpisy Stran jsou na poslední stránce této listiny. 
 

 
  



3 / 4 

 

 

Příloha č. 1 / Přehled ručně malovaných váz 
 

 Počet kusů Nejzazší termín dodání 

Golfové trofeje 27 ks 22. 4. 2022 

 
Celkový počet trofejí: 27 ks 
 
 
Vizualizace trofejí: 

 
 

 
 
 
 
 
Zbývající část stránky byla úmyslně ponechána prázdná. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 / 4 

 

Na důkaz souhlasu s touto Smlouvou Strany tuto Smlouvu podepsaly. 
 
 
Za Objednatele: 

V Praze dne ....................... 

_____________________________ 

J&T Banka, a. s. 
Štěpán Ašer, MBA 
Člen představenstva 
 
 
 
_____________________________ 

J&T Banka, a. s. 
Ing. Igor Kováč 
Člen představenstva 

 
 
 Za Zhotovitele: 

V Praze dne ....................... 

_____________________________ 

Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 
prof. PhDr. et PaedDr. Jindřich Vybíral, DSc. 
rektor 

 


